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Komuna e Prishtinés
Op3tina PriStina —-Municipality of Prishtina

NE bazg (€ nenit 21 & Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 5 pika 1.2 dhe 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit
Nr. 03/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040
pér Vetéqgeverisjen,, Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udh&zimit Administrativ & MMPH-sé Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe té II-t& t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr.
350/02-147118/23 dt. 17.07.2023, sé aplikuesit Agjencia e Kosovés pér Produkie dhe Pajisje
Medicinale n& Prishting, Rr. “Hipokrati”, pn, n& Prishtiné, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektin kryesor pér renovimin e ndértesés ekzistuese dhe ri-
ndértimin, pérkatésisht mbindértimin/shtimin e njé kati n& pjesén e ndértesés ekzistuese - Agjencia e
Kosovés pér Produkie dhe Pajisje Medicinale, né kuadér t& bllokut urban “A-10-1" & térésisé “A” 18
Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé
Prishtings, né proceduré administrative, me daté& 06.09.2023, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L I caktohen kushtet ndértimore kérkuesit: Agjencia e Kosovés pér Produkte dhe Pajisje
Medicinale né Prishting, Rr. Pediatria, nr.15, né Prishtinég, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-147118/23 dt.
17.07.2023, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektin kryesor, pér renovimin e ndértesés
ekzistuese, dhe ri-ndértimin, pérkatésisht mbindértimin/shtimin e njé kati né pjesén e késaj ndértese
ekzistuese me Y'=1783.7m? dhe etazhitet t& ndryshueshém B+P & B+P+1, e trajtuar me Vendimin 05-
351/01-107025/23 dt.09.02.2023 pér dhénien e Certifikatés sé Legalizimit, duke formuar njé ndértesé
-térési t€ re, me etazhitet —B+P+1, né kuadér t& kompleksit t& ndértesave 1€ QKUK-s&/ hapésirés
publike shéndetésore né Prishtin€, gjegjésisht né kuadér t& bllokut urban “A-10-1" t& térésisé “A” t&
Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim” ng Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés
kadastrale nr. 2805-4, ZK Prishting, né€ pronési té Agjencia e Kosovés pér Produkte dhe Pajisje
Medicinale,
II. Lokacioni pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas dokumenteve t& planifikimit hap&sinor,
pérfshihet né kuadér t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, miratuar me
Vendimin e Komunés s& Prishtinés 01 Nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné
ésht€ e planifikuar me destinim publik-shéndetésia
II1.Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelés kadastrale t& trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t€ planifikimit hapésinor, éshtg:
¢ Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, shté:
- nr. 2805-4...... S=3898 m...... Agjencia e Kosovés pér Produkte dhe Pajisie Medicinale......" tok#
ndértimore”;
o Numri i njésis€ kadastrale,..lloji i njésisé,.. Shfrytézimi aktual i ndértesés,.. Sipérfaqe,...Leja e
ndértimit, Eshté:
-071914059-0541-0,..Administrata,.. Ndértesé e Ministrisé.//S=1783.7m?,.. Vendimi 05-351/01-
107025/23 dt.09.02.2023, pér dhénien e Certifikatés s& Legalizimit;
» E drejta pronésore-juridike pér parcelén kadastrale nr. 2805-4 ZK Prishting, certifikatés s& njésisé
kadastrale, &shté Pasuri Shogérore- Agjencia e Kosovés pér Produkte dhe Pajisje Medicinale;
e Bazvar né incizimin gjeodezik dhe gjendjen faktike, né kuadér t€ parcelés kadastrale t&
lartpérmendur, &shté e ndértuar ndértesa né kuadér 1& kompleksit t&¢ SHSKUK-QKUK;
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e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ sh&énuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t€ lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane” n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke p&rfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave €
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndertesat ¢ projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative
dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe paraliogari 1& punéve ndéntimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme n& pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20, dhe specifikimin e zdrukthétarisé me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

o Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje 1€
nevojshme;

* Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

» Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit & Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t¢ mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik n& bazé t& analizave né terrenit;

VII. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi

me pérgatitje & larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore €

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&

procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t€ Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

¢ Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

s Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim & ndértesave ng sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

» Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit € investitorit dhe t& hartuesit t¢ planit t& mbraojtjes nga zjarri.

VIII. Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 1€ Udhézimit Administrativ MMPH

Nr. 0172017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi,

aktiviteti i propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndériesa shumé banesore dhe afariste, i

nénshirohet procedurés pér pajisie me Leje Mijedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-

Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje té larté profesionale dhe

kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&

Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;
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Certiftkatén pér regjistrimin e biznesit;

* Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

* Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit;

* Kontratén pér shfry€zimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XI. Vlefshméria e vendimit té kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér njé
(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor,
me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé s& tyre.

Arsyetim

Aplikuesi Agjencia e Kosovés pér Produkte dhe Pajisje Medicinale né Prishting, Rr. Pediatria,
nr.15, né Prishting, me kérkesén 05 Nr. 350/02-147118/23 dt. 17.07.2023, ka kérkuar nga kjo drejtori,
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektin kryesor pér
renovimin e ndértesés ekzistuese, dhe ri-ndértimin, pérkatésisht mbindértimin/shtimin e njé kati né
piesén e késaj ndértese ekzistuese dhe etazhitet & ndryshueshém B+P & B+P+1, e trajtuar me
Vendimin 05-351/01-107025/23 dt.09.02.2023 pér dhénien e Certifikatés s& Legalizimit, duke formuar
njé ndértes -t€rési (€ re, me etazhitet -B+P+1, né kuadér t& kompleksit té ndértesave t& QKUK-s&/
hapésirés publike shéndetésore né Prishting, gjegjésisht né kuadér t& bllokut urban “A-10-17 t& t8résisé
“A” t€ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, né lokacionin e pé€rshkruar ngé
paragrafin L t€ dispozitivit t& kétij akti.
Me kérkesén pér caktim t&€ kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-147118/23 dt. 17.07.2023, si
dhe gjaté zhvillimit t& procedimit administrativ t& saj, &shté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:
- Déshmia Certifikaté e njésisé kadastrale 0-71914059-0541-0 ZK Prishting (kopje), léshuar nga
Drejtoria ¢ Kadastrit e Komunés sé& Prishtinés;

- Déshmia Certifikaté e njésisé kadastrale O-71914059-0541-1-B1-0 ZK Prishting (kopje), léshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés s& Prishtinés;

- Déshmia Certifikaté e njésisé kadastrale O-71914059-0541-1-1-0 ZK Prishtiné (kopje), léshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé& Prishtinés;

- Déshmia Certifikaté e njésisé kadastrale O-71914059-0541-1-2-0 ZK Prishtiné (kopje), léshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés s& Prishtinés;

- Projekti konceptual-“zgjidhja urbane”, hartuar nga kompania projektuese “enggroup” shpk, me seli
né Prishting, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 810502759;

- Manuali i incizimit gjeodezik, punuar nga N.SH. “Geocad”, Fidan Hasaj, me numér t& licencés nr.
30;

- Vendimi 05-351/01-107025/23 dt.09.02.2023 pér dhénien e Certifikatés sé Legalizimit;

- Komunikimi zyrtar pérmes postés elektronike nga pérfaqésuesi i autorizuar i AKPPM, z. Sejde Tolaj
zv. Kryeshef Ekzekutivi AKPPM, i datés.11.08.2023, 12.08.2023;

- Shkresa zyrtare e datés 05.07.2023, eléshuar nga Sektori i Urbanizmit-Drejtoria e Urbanizmit e
Komunés s& Prishtinés;

- Shkresa zyrtare e datés 27.03.2023, e léshuar nga Sektori i Legalizimit-Drejtoria e Urbanizmit e
Komunés sé Prishtinés;

- Foto t€ lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit 1€ kérkesés 05 Nr. 350/02-147118/23 dt. 17.07.2023, pér
caktimin e kushteve ndértimore, shqyrtimit t& pérmbajtjes sé saj si dhe lokacionit pér t& cilén kérkohet
caktimi i kushteve ndértimore, konsultimit & dokumenteve t& planifikimit hapésinot/planin rregullues
urban pér hapésirén, dhe té rregullativés ligjore né fuqi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, dhe né ményré procedurale dhe kronologjike, konstatoi se:

Parcela kadastrale nr. 2805-4 ZK Prishting , shtrihet né kuadér t& bllokut urban *A10" t&
térésisé “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, me destinim &
planifikuar pér ndértesa publike-shéndetésore.

Ndértesa ekzistuese me sipérfage ndértimore né total ¥=1783.7m? dhe etazhitet t&
ndryshueshém B+P & B+P+1/Agjencia e Kosovés pér Produkte dhe Pajisje Medicinale, Rr. Pediatria,
nr.15, né Prishting, &shté trajtuar sipas Ligjit Nr. 06/L-024 Pér trajtimin e ndértimeve pa leje dhe me
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Vendimin 05-351/01-107025/23 dt.09.02.2023, &shié pajisur me Certifikatén e Legalizimit €
ndértesés.

Pas analizés s€ projekt propozimit - projektit konceptual me “zgjidhje urbane” dhe
dokumentacionit t& prezantuar, si dhe konsultimit t&€ dokumentit t& planifikimit hap&sinor-Planit
Rregullues *Prishtina e Re-Zona Peréndim”, €sht€ konstatuar se &shté planifikvar renovimin e
ndértesés ekzistuese, dhe ri-ndértimi, pérkatésisht mbindértimin/shtimin e njé kati né pjesén e késaj
ndértese ekzistuese, duke formuar njé ndértesé -térési té re, me etazhitet -B+P+1. Ndértesa e refervar
#shté planifikuar t& ndértohet me etazhitet -B+P+1, ku niveli ndértimore i katit té I-ré &shté planifikvar
té shtrihet, pérkatésisht t& mbi ndértohet mbi nivelin ¢ katit pérdhese t& ndértesés ekzistuese (€
ndértesés Agjencia e Kosovés pér Produkte dhe Pajisje Medicinale, me géllim t€ plotésimit t& nevojave
pér hapésiré dhe kushte t€ domosdoshme profesionale pér nevojat e shérbimit né kété institucion.

Bazuar n€ konstatimet € mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 té Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor dhe nenin 13 t&€ Udhézim Administrativ i MMPH-sé& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe 1I-t& t& ndértimeve, Drejtoria e Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesi ka prezantuar t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, &shté n& harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ planit rregullues urban pér até
hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jan€ ploté€suar t€ gjitha kriteret e
parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” me ndértes€ ekzistuese dhe t& planifikuar.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me két€ vendim, me ankes&€ mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror - MMPH.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, Qendrés pér shérbim
me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& 1€ndés 05 Nr. 350/02-147118/23 dt. 17.07.2023.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé s&€ Prongés dhe Drejtoris€ sé
Planifikimit t& Komunés s& Prishting.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Si PRISHTINES,
05 NR. 350/02-147118/23 DT. 06.09

Zyrtare,
Bahtie ng,L

L
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